
平成２８年 ７月２１日 

保護者・職員の皆様へ 

宮崎県立佐土原高等学校  

ＰＴＡ会長 森中 輝雄 

学 校 長 荒川 信一 

ＰＴＡ奉仕作業の実施について 
 

会員の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本年度もＰＴＡ活動の一環として、奉仕作業を実施する予定です。９月３日（土）、銀麗祭(体育

の部)の行事もありますので、環境整備に一汗流したいと思います。 

 つきましては、下記要領にて奉仕作業を実施いたしますので、御繁忙のところ誠に恐縮に存じますが、

保護者・職員の皆様方の御協力をよろしくお願い致します。 

飲み物を準備いたしますので、概数を知りたいと思います。下記の参加票を７月２６日（火）までに、

事務室窓口のＰＴＡＢＯＸに御提出ください。 

記 

 

１．日  時   ８月２１日（日）午前８：００～１０：００（８：００に玄関前にご集合ください。） 
 
２．作業内容   校庭内の草刈りと校門付近フェンスの植え込み剪定。 
 
３．用  具   ・草刈り機、鎌、熊手、剪定バサミ、ほうき、フォーク、軍手など各自で準備をお願 

     い致します。 

・ダンプもしくはトラックをお持ちの方は、刈り取った草の運搬に御協力ください。 

（横板があると刈り取った草が沢山積めます。 
 
４．参 加 者    保護者、職員、生徒 

       （参加について、遠方の方はご無理のない判断をお願いいたします。） 
 
５．駐車について 駐車場の関係からできるだけ相乗りでお願いいたします。また、駐車の際は草刈り作 

業のため、フェンスや縁石より少し離して駐車してください。 
 
６．保険について ＰＴＡ関係の保険が適用されます。（ＰＴＡ総会の時の冊子を参照してください。） 

ただし、安全には十分御注意ください。 
 
７．実施の判断について 

・原則として、小雨決行です。（雨具を御持参ください。） 

      ・大雨等で中止の場合のみ、マメールと学級連絡網で連絡します。 

          (天気の変化の関係で、間に合わない可能性があります。そのときは学校の正門で、中

止の看板の表示をいたします。御容赦下さい。) 

・開始時間、台風の強風域に入る（または入っている）場合は中止とします。 

 

 

事務室窓口のＰＴＡＢＯＸへ入れて下さい。（参加する場合のみ提出をお願いします） ７／２６（火）まで 

Ｐ Ｔ Ａ 奉 仕 作 業 参 加 票 

８月２１日（日）のＰＴＡ奉仕作業に参加いたします。 

   年   級  参加生徒氏名             

 生徒は参加する場合のみお書きください                 

参加保護者名             

＊トラックで参加可能な方（   ）○をお願いします。 

きりとり線 

参加票の流れ ＰＴＡＢＯＸ⇒渉外厚生部（ 谷口 ） 


